关于中层以上领导干部听课及巡课的通知

为促进学院的教风和学风建设，加强对教育教学全过程的动态监控，维护和稳定教育教学工作秩序，充分调动教师的工作积极性，推进学院省级优质校建设进程，落实督导听课制度，经院长办公会研究决定，我院中层以上领导干部进行听课和教学检查，现将本学期工作安排如下：

一 、听课工作：

时间：7-17周（2017.10.16-2017.12.29）
任务：院级领导每学期至少听课2次，教育教学综合管理部门及各系（部）负责人，每学期至少听课4次，其他中层干部每学期听课2次。
听课方式：听课时间、课程、授课教师等听课人员可自行安排，不需事前打招呼。
要求：所有听课人员需按要求填写听课记录表，并于2017.12.29前交至及教育质量监控办公室，由教育质量监控办公室汇总统计并在校园网上公示。
二、巡课工作

从本学期开始，中层干部由院领导带队，分为7组，每组一周轮流值周，开展巡课检查，主要检查教师、学生的上课情况及教学设备的运行状况等。
巡课安排表

	组别
	组长
	副组长
	组员
	值周时间

	第一组
	王立正
	张竟超
	文琳  陈锦杰  王利卿
时兴帮 苏国土
	7(10.16-10.20)；
14(12.4-12.8)

	第二组
	郑志宏
	秦克丽
	徐水平 张艳萍 郭广勇

郝玉建 王晓丽
	8(10.23-10.27)；
15(12.11-12.15)

	第三组
	黄功学
	宋金晓
	包永刚 何占周 王建军
张卫国 郝胜利
	9(10.30-11.3)；
16(12.18-12.22)

	第四组
	李连水
	刘国发
	肖文珍 王玉振 岳学超
梁超  胡俊堂
	10(11.6-11.10)；
17(12.25-12.29)

	第五组
	惠大众
	武凤翔
	张德喜 霍国义 张志远
钟晗  邹季刚
	11(11.13-11.17)；
18(2018.1.2-1.5)

	第六组
	蒋彦成
	朱海军
	李文林 郭海山 孙鲁豫
郭俊武 徐建伟
	12(11.20-11.24)；
20(2018.1.15-1.19)

	第七组
	张凌杰
	袁国立
	杨慧丽 周鹤 范伟丽

贺天庆 卢德友
	13(11.27-12.1)；

21(2018.1.23-1.27)

具体巡课时间地点由各组自行安排，每周1-2次，巡课人员填写巡课记录表（见附件1），交于院质量监控办公室，质量监控办公室写出总结报告交院领导。
教育质量监控办公室

2017年10月12日
附件1

巡课人员巡课记录表
	上课
时间
	教室
	教师
	学生
	备注

	不私自调（停）课
	提前进入教室，做好课前准备工作
	按学校规定准时上（下）课
	手机关闭或静音，上课不接听手机
	不得上课脱岗或中途离开教室
	不做与教学内容无关的活动
	不迟到不早退
	不玩手机
不看与上课无关的书籍
	不睡觉
不吃零食
	课堂气氛活跃

注：出现以上情况中打“√”，巡课结束后请将表格交至教学质量监控办公室。
巡视人员签字：                                                                                                     年     月     日